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44.
OBWIESZCZENIE MINISTRA SKARBU 
w porozumieniu z Ministrem Komunikacji

z dnia 1 lutego 1933 r.,

zawierające numery obligacyj Serji I 10% po­
życzki  kolejowej, wylosowane w dn. 1 lutego 

1933 r.

Podaje się do wiadomości, że stosownie do 
rozporządzenia Ministra Skarbu w porozumie­
niu z Ministrem Kolei z dnia 17 września 1924 r. 
o zamknięciu sprzedaży obligacyj Serji I 
10%-owej pożyczki kolejowej w sumie 
50.000.000 zł oraz o ustaleniu planu umorzenia 
dla tej sumy i sposobu obliczania wypłat z ty ­
tułu tej pożyczki (Dz. U. R. P. Nr. 83, poz. 798), 
wypuszczonej na podstawie rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 15 stycz­
nia 1924 r. (Dz. U. R. P. Nr. 5, poz. 40), w dniu 
10 stycznia 1933 r., zostały wylosowane do 
umorzenia na przewidziany planem amortyza­
cyjnym termin 1 lutego 1933 r. następujące ob­
ligacje Serji I 10%-owej pożyczki kolejowej:

Obligacje wylosowane
po 100 fr. złotych

od Nr. — do Nr. od Nr. — do Nr.
1 — 1 0 0 0 82001 — 83000

2 0 0 0 1 — 2 1 0 0 0 106001 — 107000
42001 — 43000 109001 — 1 1 0 0 0 0
68001 — 69000 129001 — 130000

od Nr. — do Nr. od Nr. — do Nr.
151001 — 152000 174001 — 175000
159001 — 160000 187001 — 188000
166001 — 167000 194001 — 195000

Razem 14.000 sztuk obligacyj na sumę 1.400.000 
fr. złotych.

po 50 fr. złotych:
od Nr, - 
205001 - 
213001 - 
234001 - 
238001 -
od Nr. - 
333001 - 
335001 - 
342001 - 

Razem 13 
fr. złotych.

od Nr. 
400001 -  
403001 -  
406001 - 
430001 -  
443001 -  
449001 -  
460001 -  
466001 -

-  do Nr. od Nr. —
-  206000 274001 -
-  214000 276001 -
-  235000 278001 -
-  2390C0 291001 -
-  do Nr. od Nr. —
-  334000 356001 -
-  336000 394001 -
-  343000
000 sztuk obligacyj na

po 25 fr,
do Nr. 
401000 
404000 
407000 
431000 
4440^0 
450000 
461000 
467000

złotych: 
od Nr. 

498001 
503001 
504001 
548001 
549001 
550001 
562001

• do Nr. 
275000

■ 277000 
279000 
292000

• do Nr. 
357000 
395000

sumę 650.000

do Nr. 
499000 
504000 
505000 
549000 
550000 
551000 
563000

ja 44. Nr. 6 .

od Nr. do Nr. od Nr. do Nr.
584001 — 585000 663001 — 66400O
594001 — 595000 698001 — 699000
598001 — 599000 699001 — 700000
623001 — 624000 705001 706000
635001 — 63b000 744U01 — 745000
642001 — 643000 763001 — 764000
644001 — 645000 766001 — 767000

Razem 29.000 sztuk obligacyj na sumę 725.1
fr, złotych.

po 10 fr. złotych:
od Nr. — do Nr. cd Nr. — do Nr.

9001 — 1 0 0 0 0 250001 — 251000
1 0 0 0 1 •—■ 1 1 0 0 0 286001 — 287000
26001 ■— 27000 287001 — 28i,000
42001 — 43000 303001 — 304000
51001 — 52000 316001 — 317COO
59001 — 60000 320001 — 321000
60001 — 61000 329001 — 330000
b2 0 0 1 — 63000 375001 — 376000
64001 — 65000 380001 — 381000
67001 — 68000 451001 — 452000
83001 — 84000 460001 — 461000
88001 — 89000 490001 — 491000

1 1 2 0 0 1 — 113000 498001 -— 499000
146001 — 1470C0 499001 — 500000
148001 — 149000 504001 — 505000
178001 — 179000 526001 — 527000
226001 — 227000 535001 — 536000
244001 — 245000 540001 — 541000
od Nr, — do Nr, od Nr, — do Nr.
543001 — 544000 840001 — 841000
553001 — 554000 846001 — 847000
563001 — 564000 860001 — 861000
565001 — 566000 881001 — 882000
584001 — 585000 883001 — 884000
585001 — 586000 894001 — 895000
588001 — 589000 905001 — 906000
619001 —■ 620000 908001 — 909000
633001 — 634000 916001 — 917000
640001 — 641000 918001 — 919000
654001 — 655000 929001 — 930000
658001 — 659000 931001 — 932000
660001 — 661000 941001 — 942000
704001 — ■ 705000 950001 — 951000
733001 — 734000 953001 — 954000
759001 — 760000
764001 — 765000
770001 — 771000

Razem 69 000 sztuk na sumę 690.000
złotych.

Ogółem wylosowano obligacyj 125.000 sztuk 
na sumę 3.465.000 fr. złotych.

Za iMinistra Skarbu:
(— ) Wt. Baczyński,  

Kierownik Departamentu 
Za Kierownika Ministerstwa Komunikacji:

(—) J. Gallot, 
Podsekretarz Stanu 

(„Monitor Polski" z dn. 14.11. 1933 r. Nr. 36, 
poz. 47).
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45.
O B W I E S Z C Z E N I E  

URZĘDU DŁUGÓW PAŃSTW 4, 
zawierające numery obligacyj 3% Premjowej 
Pożyczki Budowlanej Serji I, na które padły 

wygrane w dniu 1 lutego 1933 r.

Urząd Długów Państw a podaje do wiadomo­
ść1 numery obligacyj 3 %  Premjowej Pożyczki Bu- 

°wlanej Serji I, na k tóre padły wygrane w dniu 
1 lutego 1933 r.:

250.000 zł w złocie 50.000 zł w złocie
240862 287304

10.000 zł w złocie 
34248 332479 542086 686539 757602 

250507 375623 655613 687769 866082
1 .0 0 0  zł w zlocie

4638 170248 414466 747060
7383 177128 430818 754168
9907 185651 438353 756615

17470 189608 447584 757017
18979 192039 460871 765530
28518 209576 464878 770434
29540 245806 469441 771764
50171 24/995 490087 782417
53208 286382 522266 786891
63851 286625 534237 813219
70569 289347 545808 841349
78020 290547 565630 845691
86002 292153 585797 852032
90390 297845 661511 871195

100382 314437 663300 874825
106628 317451 675833 876482
106697 326463 682272 883016
126437 336001 682625 885614
127920 345914 686367 890229
129173 349492 701380 926518
135000 358334 707826 935786
145558 369497 718060 949052
154837 385625 727181 977600
157613 406940 733678 986306
157750 410592 736280 992566

Ogółem wylosowano 1 1 2  prem:ij na
•‘J00 zł w złocie.
Kierownik Urzędu Długów Państwa:

(— ) Dr. Jakubowski.

46.
OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 26 stycznia 1931 r 
L. D. V. 56948/4/32 

w sprawie ulg przy wykupywaniu świadectw  
przemysłowych na rok. 1933.

Do
W szystkich Izb Skarbowych oraz ślą­
skiego U rzędu W ojewódzkiego (Wy- 
dzirł Skarbowy) w Katowicach. 

M inisterstwo Skarbu wyjaśnia, iż ulgi, 
których mowa w punktach a) i b) okólnika

z dnia 16 czerwca 1932 r. L. D. V. 16991/4/32 
(Dz, Urz. Min. Skarbu Nr. 18, poz. 292) w sp ra­
wie świadectw  przemysłowych dla przedsię­
biorstw  sprzedaży wyrobów tytoniowych ■— 
przedłożonego na rok 1933 okólnikiem z dnia 
14 grudnia i932 r. L. D. V. 53541/4/32 (Dzień. 
Urzęd. Min. Skarbu Nr. 36, poz. 565), mają za­
stosowanie także i do tych przedsiębiorstw , 
k tó re  oprócz handlu wyrobami tytoniowemi 
prow adzą nadto ubocznie sprzedaż znaczków 
stemplowych i pocztowych, blankietów  w ekslo­
wych, losów loterji państwowej, k a rt  do gry 
oraz przybory do palenia i zapalania.

O powyższem należy zawiadamić podległe 
władze podatkowe.

D yrektor D epartam entu;
(—) W. Koszko.

47.

OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 1 lutego 1933 r.

L. D. V. 386 1 '33

w sprawie egzekucji nadwyżek ziemiopłodów 
w gospodarstwach rolnych.

Do
wszystkich Izb Skarbowych, Śląskiego 
Urzędu W ojewódzkiego (Wydział 
Skarbowy) oraz wszystkich urzędów 
skarbowych.

M inisterstwo Skarbu, dążąc do zachowania 
równomierności przy określaniu w gospodar­
stw ach rolnvch nadwyżek inw entarzy i ziemio­
płodów, podlegających stosownie do obowiązu­
jących przepisów zajęciu i sprzedaży w drodze 
egzekucji administracyjnej, — poleca Izbom 
Skarbowym  (Wydziałowi Skarbowemu) ustalić, 
po zasiągnieciu opinji m iarodajnych czynników, 
normy przeciętnej ilości inw entarza żywego 
i m artwego, potrzebnej dla normalnego prow a­
dzenia gospodarstw  rolnych w poszczególnych 
mieiscowościach okręgu Izby (oowiatach 
względnie mniejszych strefach), jak również 
normy przeciętnej ilości zboża, siana, słomy 
i innych ziemiopłodów, niezbędnej na najbliż­
szy zasiew i utrzym anie ludzi oraz zwierząt w 
tych gospodarstwach aż do nowych zbiorów.

Powyższe normy winny być zróżniczkow a­
ne, zależnie od obszarów gruntów użytkowych 
w gospodarstwach rolnych, i w miarę możno­
ści dostosow ane do w arunków  gospodarczych 
w arsztatów  rolnych (właściwości gleby, stopnia 
intensywności gospodarki i t. D.) w poszczegól­
nych miejscowościach okręgu Izby.

Ustalone normy należy bezzwłocznie po ­
dać do wiadomości sekw estratorów  dla orien­
tacji przy zajęciu i sprzedaży w drodze egzeku­
cji administracyjnej wspomnianych nadwyżek
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W  wyjątkowych wypadkach, gdyby indy­
widualne cechy gospodarstwa rolnego uzasad­
niały podwyższenie, względnie obniżenie usta­
lonych norm, jak również na uzasadnione żąda­
nia zobowiązanych, — winien sekw estrator 
ustalić omawiane nadwyżki protokólarnie po 
wysłuchaniu opinji biegłych powołanych z gro­
na miejscowych rolników, dających rękojmię, 
że opinja ich będzie fachową i bezstronną.

Sposób ustalenia norm oraz ich wysokość 
pcdadzą Izby Skarbowe do wiadomości M ini­
sterstw a w term inie do dnia 15 lutego 1933 r.

(— ) Wt. Zawadzki .
M inister Skarbu:

Nr. 6.

dzie, wyznaczony w art. 50 ustawy o państw o­
wym podatku dochodowym (Dz. U. R. P. Nr. 58 
z 1925 r., poz. 411) — przesuwa się na rok po ­
datkow y 1933 z dnia 1 m arca do dnia 1 maja 
1933 r.

§ 2 .

Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia.

M inister Skarbu:
(—■) Wt. Zawadzki.

49.

OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

Pozycje 48—49.

48. z dnia 15 lutego 1933 r. 

L. D. VI. 1692/4/33
OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 9 lutego 1933 r.

L. D. V. 6444/2/33

w sprawie odroczenia terminu do składania ze­
znań o dochodzie na rok 1933 dla osób fizycz­

nych i spadków wakujących.
Do

wszystkich Izb Skarbowych oraz Ślą­
skiego Urzędu W ojewódzkiego (Wy­
dział Skarbowy) w Katowicach.

W  załączeniu przesyła się do wiadomości 
odbitkę równoczesnego rozporządzenie P. Mi­
nistra Skarbu w spraw ie przesunięcia na rok 
1933 dla osób fizycznych i spadków w akują­
cych (nieobjętych) term inu do składania zeznań 
o dochodzie, wyznaczonego w art. 50 ustawy
0 państwowym oodatku dochodowym (Dz. U. 
R. P. Nr. 58 z 1925 r., poz. 411).

Treść wspomnianego rozoorządzenia ze­
chcą Izby Skarbowe (Wydział Skarbowy) D o ­

dać do publicznej wiadomości w swoich okrę­
gach, jeszcze przed ogłoszeniem tegoż rozpo­
rządzenia w Dzienniku Ustaw.

D yrektor D epartam entu:
(—) W. Koszko.

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 9 stycznia 1933 r.

w przedmiocie przesunięcia na rok 1933 termi­
nu do składania zeznań o dochodzie z art. 50 
ustawy o państwowym podatku dochodowym.

Na podstawie ustępu drugiego art. 1 2 0  
ustaw y o państwowym  podatku dochodowym 
(Dz. U. R. P. Nr. 58 z 1925 r., poz. 411) — z a ­
rządza się, co następuje:

§ 1 .
Termin do składania przez osoby fizyczne

1 spadki wakujące (nieobjęte) zeznań o docho­

w sprawie nadzoru nad browarami.

Do
wszystkich Izb Skarbowych (Wydział 
IV) i Śląskiego Urzędu Wojewódzkie­
go (Wydział Skarbowy) w Katowi­
cach.

Ochrona Skarbu Państwa przed naduży­
ciami przy systemie opodatkowania piwa, opar­
tym na opodatkowaniu gotowego produktu, wy­
maga wyjątkowej czujności organów kontrol­
nych w chwili gdy produkt jest już zdatny do 
spożycia i gdy się go wydaje do obrotu handlo­
wego, zwłaszcza o ile chodzi o małe browary.

Ministerstwo Skaibu w toku swego urzę­
dowania zauważyło, że inicjatywa organów 
kontrolnych w tym względzie jest niedostatecz­
na, że kontrola skarbowa poddaje rewizji b ro ­
war wówczas tylko, gdy ma tam do wykonania 
czynności przewidziane, że rewizyj niespodzie­
wanych browarów albo wcale się nie przepro­
wadza albo też uskutecznia się je bardzo rzad­
ko, że wreszcie wywóz piwa nie jest dostatecz­
nie nadzorowany. Tak np. w jednym z przypad­
ków w wyniku kontroli wozów z piwem, doko­
nanej niespodziewanie w rannych godzinach 
bezpośrednio po wydaniu piwa z browaru 
stwierdzono, że wywożono piwo bez spisu w y­
wozowego, a jak potem kontrola browaru w y­
kazała, piwo to nie było również wpisane do 
księgi pomocniczej rozchodu piwa. Fak t taki 
nosi wszelkie znamiona defraudacj podatku.

W  celu przeciwdziałania temu stanowi rze­
czy poleca się Izbie zarządzić możliwie naj­
częstsze przeprowadzanie niespodziewanych 
rewizyj browarów w czasie najodpowiedniej­
szym do ujawnienia nadużyć, zwłaszcza zaś w 
dni świąteczne w godzinach nocnych lub wcześ­
nie rano, gdy odbywają się większe wywozy pi­
wa na dalsze odległości. Do powyższego celu 
należy wykorzystywać w pierwszym rzędzie 
brygadę lotnej kontroli, Zarazem poleci Izba
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(Wydział Skarbowy) rewizorom akcyzowym 
dopilnowanie wykonania tego zarządzenia, 
Przyczem należy zwrócić uwagę urzędnikom 
kontrolującym działalność kontroli skarbowej 
na obowiązek sprawdzania odnośnych zapisów 
Y dziennikach służbowych urzędników kontro­
li skarbowej.

W razie stw ierdzenia wspomnianych wyżej 
nadużyć należy niezależnie od sankcyj karnych 
stosować sankcje administracyjne jak ustano­
wienie stałego nadzoru (art. 16 ust. 2  ustawy 
2 dnia 22.X. 1931 r. o opodatkow aniu piwa), 
nałożenie obowiązku uiszczania podatku przed 
Wydaniem piwa z brow aru (art. 7 ust. 2), cof­
nięcie względnie zmniejszenie kredy tu  (§ 25 
rozporządzenia wykonawczego z 2 2 .XII. 1931 r.) 
wreszcie — sankcje wobec pracowników b ro ­
waru z art. 12 ust. 4 ustawy. Poleca się przy- 
tem sankcje administracyjne stosować nie­
zwłocznie po wykryciu nadużycia, o ile stan 
Prawny sprawy na to zezwala.

Kierownik D epartam entu:
(— ) St. Widomski.

50.
OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 21 lutego 1933 r.

L. D. IV. 3270/1/33
w sprawie książeczek z przepustkami granicz- 

nemi,
W uzupełnieniu okólnika L. D. IV. 6316/4/30 

7 dn. 28 lipca 1930 r. (Dz. Urz. Min. Sk. Nr, 23, 
P°z. 4 3 4 ] zawiadamia się, że Automobilklub 
uciski przyjął całkow itą odpowiedzialność wo- 
-ec Skarbu Państw a za książeczki z przepust­
kami granicznemi, wydane przez Automobile 
klub o! Palestine.

Wobec powyższego poleca się uznawać 
csiążeczki z przepustkami granicznemi, wyda- 
ne przez wyżej wymieniony Klub.

Kierownik D epartam entu:
(— ) W. Fabierkiewicz.

51.
z a r z ą d z e n ie  m i n i s t e r s t w a  s k a r b u

z dnia 4 lutego 1933 r.

L. D. V. 785/4/33

w sprawie świadectw przemysłowych dla ko­
palni węgla brunatnego.

Do
Izby Skarbowej

w Grudziądzu.
Na sprawozdanie N. W. II. 78414/2/32 Mi- 

n]sterstwc Skarbu wyjaśnia, że kopalnie węgla

brunatnego winny być zaliczone do przedsię­
biorstw  przemysłowych, wymienionych w roz­
dziale XIX części II lit, c taryfy, stanowiącej 
załącznik do art. 23 ustawy o państwowym po ­
datku przemysłowym.

D yrektor Departam entu:
(—) W. Koszko.

MINISTERSTWO SKARBU 
L. D. V. 785/4/33.

Warszawa, dnia 4 lutego 1933 r. 
Wszystkim Izbom Skarbowym 
i Śląskiemu Urzędowi Wojewódzkiemu 
(Wydział Skarbowy)

udziela się do wiadomości i zastosowania.
Dyrektor Departamentu:

(—) W. Koszko.

52.

ZARZĄDZENIE MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 4 lutego 1933 r.

L. D. V. 3578/4/33

w sprawie świadectw przemysłowych dla kan­
torów wydawnictw dzienników.

Izbie Skarbowej
w Grudziądzu.

Zwracając załącznik sprawozdania z dn. 17 
stycznia 1933 r. N. W. II-2790/1799/2/33, M ini­
sterstw o Skarbu wyjaśnia, że kantory  (oddzia­
ły) prowadzone we własnym zarządzie i na 
własny rachunek przez wydawnictwa dzienni­
ków i innych pism perjodycznych wyłącznie dla 
celów, związanych z własnemi w ydaw nictw a­
mi (dla kolportażu, przyjmowania prenum eraty 
i zbierania ogłoszeń), mogą być prowadzone 
bez oddzielnych świadectw przemysłowych za 
kartam i rejestracyinemi.

Natomiast biura dla celów kolportażo­
wych, przyjmowania prenum eraty i ogłoszeń, 
nie odnowiadające powyższym warunkom, -win­
ny być traktow ane, jako biura pośrednictw a 
handlowego i zaopatrzone w świadectwa p rze­
mysłowe w myśl rozdziału VI części II lit A ta ­
ryfy, stanowiącej załącznik do art. 23 ustawy 
z dn. 15 lipca 1925 r. o państwowym podatku 
przemysłowym (Dz. U. R. P. Nr. 17 z r. 1932, 
poz. 1 1 0 ).

Dokonywanie czynności kolportażu, przyj­
mowania prenum eraty  i ogłoszeń bez utrzym y­
wania biur, o ile nie odpowiada warunkom, 
określonym w ustępie pierwszym niniejszego 
zarządzenia,—stanowi zajęcie przem ysłowe po­
średnictw a handlowego, zaliczone do kategorji
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Il-b zajęć przemysłowych w myśl części III lit. 
D taryfy.

D yrektor D epartam entu:
(—) W. Koszko.

MINISTERSTWO SKARBU 
L. D. V. 3578/4/33

W arszawa, dnia 4 lutego 1933 r. 
W szystkim Izbom Skarbowym 
i Śląskiemu Urzędowi W ojewódzkiemu 
[W ydział Skarbowy) 

udziela się do wiadomości i zastosowania.
D yrektor D epartam entu:

(—) W. Koszko.

53.

WYKŁADNIA 
Uetawy o opłatach stemplowych, ustalona przez 

Ministerstwo Skarbu.
Sk ró t :  u. o. s. —  ustayva o o p ła ta c h  s tem p lo w y ch  

z dm. 1 l ipca  1926 r .  (DU RP, z 1932 r. Nr. 41, poz. 413).
r. w. s. —  ro z p o rz ą d ze n ie  w y k o n a w c ze  z dnia 

10 p a ź d z ie rn ik a  1932 r. (Dz. U. R. P. Nr. 99, poz, 842).

359. I. W ykładnie niżej wymienione w 
liczbie 6, ulegają zmianom niżej podanym;

1-. (art. 140, 154 i 171). W  wykładni Nr. 66 
(Nr. 16 Dz. Urz. z 1927 r.) wyrazy ,,w art. 1 
ustaw y z dnia 17 lipca 1924 r. (Dz. U. R. P. 
Nr. 69, poz. 672)", zostają zastąpione w yraza­
mi: ,,w art. 1 rozporządzenia Prezydenta R ze­
czypospolitej z dnia 30 kwietnia 1932 r. (Dz. U. 
R. P. Nr. 38, poz. 394)".

2. (art. 3 i 82). W  wykładni Nr. 98 (Nr. 29 
Dz. Urz. z 1927 r.) wymienioną dwukrotnie 
kw otę 3 zł, zastępuje się kw otą 5 zł.

3. (art. 139) . W  wykładni Nr. 121 (Nr. 2 
Dz, Urz. z 1928 r.), kwotę 3 zł, zastępuje się 
kw otą 5 zł.

4. (art. 25 i 142). W wykładni Nr. 232 
(Nr. 28 Dz. Urz. z 1929 r.) wyrazy: ,,§ 40 r. w. 
s.“, zostają zastąpione wyrazami: ,,§ 42 r. w. s.“ .

5. (art. 90). W wykładni Nr. 247 (Nr. 2 Dz. 
Urz. z r. 1930) wyrazy: ,,z dnia 15 listopada 
1928 r .‘‘, zostają zastąpione wyrazami: ,, z dnia 
21 giudnia 1932 r.“, a wyrazy w nawiasie 
przedostatnim  zostają zastąpione wyrazami: 
,,(ogłoszonej w Nr. 21 „M onitora Polskiego" z 
1933 r.)".

6. (art. 114 i 117). W wykładni Nr. 291 
(Nr. 29 Dz. Urz. z 1930 r.) passus końcowy

ustępu trzeciego, rozpoczynający się od w yra­
zów: „ma zastosowanie", otrzymuje brzmienie 
następujące: „ma zastosowanie § 8 instrukcji
z dnia 21 grudnia 1932 r., ogłoszonej w Nr. 21 
M onitora Polskiego" z 1933 r.“ .

II. W ykładnie Nr. 181 i 222 ulegają sk re­
śleniu. gdyż nie są już aktualne: pierwsza na
skutek wejścia w życie praw a o stow arzysze­
niach (Dz. U. R. P. Nr. 94 z r. 1932, pcz. 808), 
druga na skutek § 7 rozporządzenia z dnia 
5 sierpnia 1932 r. o ruchu autobusów na dro­
gach publicznych (Dz. U. R. P. Nr. 100, 
poz. 844). (L. D. V. 4769/5/33).

360. (art. 16). Najwyższy Trybunał Adm i­
nistracyjny wyrokiem  z dnia 10 czerwca 
1932 r. L. Rej. 3199/30 orzekł: 1) że do „dzia­
łalności oświatowej" nie można zaliczyć p ielę­
gnowania i rozwijania życia towarzyskiego 
przez gromadzenie się w  lokalu towarzystwa 
dla wspólnej rozryw ki i gier, 2) że nie można 
uważać za „działalność dobroczynną" pomocy 
m aterjalnej, udzielanej przez wspieranie człon­
ków rzeczwistych i ich rodzin z funduszów to ­
w arzystw a i przez utrzym ywanie kasy pożycz­
kowej, ani też utrzym ywania dla członków biu­
ra porady prawnej, gdyż zasadniczą cechą do­
broczynności jest udzielanie pomocy osobom 
z poza grona stowarzyszenia, podczas gdy 
w spieranie człcnków tow arzystw a z jego fun­
duszów, k tó re  pow stały także z w kładek o trzy ­
mujących wsparcie, ma raczej charak ter samo­
pomocy, a nie publicznej dobroczynności (L. D. 
V. 4154/5/33).

K O M U N I K A T .

Po wyczerpaniu wydania pierwszego, wyszło 
obecnie z druku wydanie drugie uzupełnione 
wydawnictwa p. t. „Ustaw a o Państwowym  Po­
datku Przemysłowym" wraz z rozporządzenia­
mi i okólnikami M inisterstw a Skarbu oraz w y­
rokami Najwyższego Trybunału Adm inistracyj­
nego i Sądu Najwyższego, z uwzględnieniem 
wszelkich zmian, wprowadzonych nowelą do 
ustawy o państwowym podatku przemysłowym 
z dnia 19 grudnia 1931 r. (Dz. U. R. P. Nr. 112, 
poz. 881) w opracowaniu Stanisław a Krygiera, 
Zastępcy Kierownika Urzędu Skarbowego w 
W arszawie.

Niezależnie od • powyższego wydawnictwa 
ukazało się jednocześnie osobne uzupełnienie 
(dodatek) do wydania pierwszego, k tó re  to uzu­
pełnienie wraz z wydaniem poprzedniem  stano­
wi integralną całość.


